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Dina tänder. Dina rättigheter.
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Dina tänder, dina rättigheter

Du som bor och arbetar i Sverige har rätt till bidrag för tandvård. 
Du har också rätt till opartisk information. Rättigheterna gäller om 
du går till en tandläkare som är ansluten till det statliga stödet för 
tandvård. Det gäller både privata mottagningar och Folktandvården.
Barn och unga har rätt till gratis tandvård till och med 23 års ålder. 
Du som har fyllt 24 år har rätt till bidrag som sänker dina kostnader. 
Det finns flera olika bidrag.

Det allmänna bidraget för tandvård är för alla. Det sänker dina kostnader 
när du går till tandläkaren. Du kan spara bidraget i högst två år. Du får olika 
 mycket i bidrag beroende på hur gammal du är.

Så här stort är bidraget:
24–29 år: 600 kronor/år
30–64 år: 300 kronor/år
65 år eller äldre: 600 kronor/år

Pengarna dras automatiskt från priset när du betalar. Du behöver inte ansöka 
om  bidraget själv. 

Det särskilda bidraget för tandvård är för dig som har en sjukdom eller 
funktions nedsättning som gör att du kan behöva mer förebyggande tandvård. 
För att du ska få bidraget behöver du ett läkarintyg som styrker din sjukdom eller 
funktionsnedsättning. Du kan använda bidraget för att betala för förebyggande 
tandvård, till exempel undersökning och rengöring av tänderna. Det går inte att 
använda bidraget till behandlingar, som till exempel att laga eller ta bort tänder. 

Du kan få både det allmänna bidraget och det särskilda bidraget om du har 
rätt till det.

Högkostnadsskyddet för tandvård är för dig som har höga kostnader för 
 tandvård. Bidraget betalar en del av dina kostnader efter en viss summa. 
Du behöver inte ansöka om högkostnadsskyddet. Pengarna dras av automatiskt 
när du betalar för ditt besök.
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Du har rätt till opartisk information om behandlingar och priser. I Sverige 
kan  tandläkare själva bestämma över sina priser. Därför ska du jämföra priserna 
på  tandpriskollen.se 

Som patient har du rätt att få veta i förväg vilken behandling tandläkaren 
 rekommenderar. Du har också rätt att få veta hur mycket behandlingen kommer 
att kosta. 

Som patient har du också rätt att vara delaktig i din behandling. Du ska till 
 exempel få veta vilka andra behandlingar som finns och vad som är bra och 
dåligt med behandlingarna.

Ibland behöver en behandling delas upp på flera besök. Då ska mottagningen 
 skriva ner till dig hur mycket de tror att din behandling kommer att kosta totalt. 

Om du behöver tandvård men inte har råd att betala kan du i vissa fall få hjälp.
Det finns flera olika alternativ. Här är några exempel: 

• Fråga din mottagning om du kan få dela upp din betalning

• Hjälp från socialtjänsten

• Hjälp från organisationer som till exempel Röda Korset och Stadsmissionen.

Läs mer om vilken hjälp du kan få på 1177.se

Prata med din mottagning om du vill veta mer om det statliga stödet för 
 tandvård eller om dina rättigheter. Du kan också hitta mer information 
och jämföra priser på tandpriskollen.se

Anteckningar:

https://www.1177.se/Stockholm/sa-fungerar-varden/kostnader-och-ersattningar/kostnader-och-ersattningar-inom-tandvard/om-du-inte-har-rad-med-tandvard/

